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Medicus Mundi Poland 

Fundacja Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio” 

Centrum Wolontariatu Fundacji 

ul. Junikowska 48, Poznań 

tel.: 609 210 184 

Konto: Santander Bank nr: 09 1090 2255 0000 0005 8000 0192 

www.medicus.amp.edu.pl 

medicus@ump.edu.pl 

Fundacja jest stowarzyszona w Medicus Mundi International 

organizacji dla międzynarodowej współpracy w dziedzinie opieki 

zdrowotnej w świecie.  

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  

Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ 

„REDEMPTORIS MISSIO” 

w  2024 ROKU. 

 

Okres sprawozdawczy: 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r. 

 

DANE ORGANIZACJI: 

Nazwa: Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” 

Siedziba i adres: ul. Junikowska 48, 60-163 Poznań 

Numer KRS: 000039129, Numer REGON:  630677433, Numer NIP: 779-14-97-241 

 

Członkowie Zarządu:  

Justyna Janiec-Palczewska – prezes 

Anna Kurkowiak – wiceprezes 

Anna Bonkowska  

dr Szymon Nowak  

Ks. dr Marcin Wrzos 

 

Fundacja „Redemptoris Missio” realizowała obrane cele prowadząc w 2024 roku 

działalność zgodną ze swoim Statutem. Fundacja realizowała działania w następujących 

obszarach: 

 

Personalna pomoc medyczna w ośrodkach misyjnych. 

W dniach 21 lutego – 12 marca odbyła się kolejna wyprawa okulistyczna do Kamerunu. 

Doktor Izabela Rybakowska, Ryszard Szymaniak i Maciej Matuszyński przeprowadzali 

operacje zaćmy i konsultowali pacjentów w Abong-Mbang i Doume. 

Na początku kwietnia Fundacja wysłała zespół doświadczonych fizjoterapeutów do stolicy 

Kamerunu- Jaunde, by dla kilkudziesięciu absolwentów rehabilitacji jedynej o tym profilu 

http://www.medicus.amp.edu.pl/
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szkoły w Kamerunie przeprowadzić szkolenia umożliwiające lepszą i bardziej efektywną 

pomoc pacjentom. Program szkolenia obejmował zajęcia teoretyczne oraz praktyczne. Część 

praktyczna planowanych zajęć to również diagnozowanie i pomoc cierpiącym pacjentom 

Nasz zespół specjalistów to: 

Dagna Sarzyńska – koordynatorka Wolontariatu Fundacji odpowiedzialna m.in. za wyjazdy 

medyków, absolwentka Fizjoterapii na poznańskim AWF, instruktorka w Fundacji Aktywnej 

Rehabilitacji. 

Wojciech Gałecki – fizjoterapeuta z Poznania z wieloletnim doświadczeniem w terapii 

manualnej. 

Aleksander Kucza – mgr rehabilitacji ruchowej, wieloletni praktyk i doświadczony 

szkoleniowiec.  

Filip Nowicki – specjalista  w zakresie terapii stawów skroniowo-żuchwowych. 

Na Madagaskarze w dniach 17.06.24-07.07.2024 pracował wolontariusz Fundacji Piotr 

Rudziński - projekt został zorganizowany w Antananarywie, Antsirabe, Morondavie i Befasy 

u Siostry Iwony Korniluk oraz Ojca Stanisława Kazka. Kardiolog badał pacjentów używając 

EKG (wypożyczonym z Fundacji), USG i dobierał leki kardiologiczne- w sumie 

przebadanych zostało około 250 pacjentów. 

 

W Kamerunie w dniach 19.09.2024-20.10.2024 pracowała wolontariuszka Fundacji Urszula 

Studzińska - projekt został zorganizowany w Figuil u Siostry Paschalis Brzezinki. Ginekolog-

położna przyjmowała porody, badała kobiety w ciąży, przeprowadzała badania USG oraz 

szkoliła miejscowy personel w zakresie pomocy pacjentkom w ciąży. 

 

W Senegalu w dniach 29.11.2024-20.12.2024 pracowali pielęgniarka Sylwia Chodyniak-

Samulska i gastroenterolog Marcin Orłowski - projekt został zorganizowany w Centrum 

Leczenia Dzieci Niedożywionych i Edukacji Żywieniowej w Velingary u Siostry Reginy 

Mnich. Zespół medyczny konsultował pacjentów, szkolił lokalny personel i pomagał w 

doborze sprzętu medycznego zakupionego na potrzeby przychodni. Wolontariusze 

wyjechali w ramach projektu sfinansowanego ze środków Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP 

 

W Kamerunie w dniach 05.12.2024-05.01.2025 pracowała wolontariuszka Magdalena Paluch - 

projekt został zorganizowany w Ayos u Siostry Celestyny Pudło. Dentystka wykonywała 

ekstrakcje i leczenie oraz przeprowadzała naukę prawidłowego dbania o uzębienie dzieci i 

dorosłych. 

 

W Republice Środkowoafrykańskiej w dniach 27.12.2024-08.01.2025 w ramach Akcji „Oczy 

Afryki” pracował zespół wolontariuszy: Ryszard Szymaniak, Izabela Rybakowska, Tomasz 

Liber oraz Justyna Janiec-Palczewska - projekt został zorganizowany w szpitalu misyjnym w 

Bagandou. Okuliści przeprowadzali kwalifikacje i operacje zaćmy, natomiast ratownik 

medyczny asystował przy operacjach i przeprowadzał szkolenia dla lokalnego lekarza z 

obsługi i analizy EKG. Lekarze skonsultowali ponad 500 osób i przeprowadzili operacje 

zaćmy dla 63 niewidomych. Fundacja zobowiązała się sfinansować operacje 5 dzieci, a 
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misjonarze zawieźć dzieci do stolicy. Ponadto podczas spotkania z biskupem Mirosławem 

Gucwą i miejscowym okulistą ustalono dalszy plan współpracy na rok 2025. 

 

Pomoc materialna dla ośrodków misyjnych           

W roku 2024 roku Fundacja wysłała 29 transportów o łącznej wadze 65,5 tony 

 

Dla osób mieszkających w Lądku zdrój, Stronie, Kłodzku, Bystrzycy Zdrój oraz innych 

mniejszych miejscowości dotkniętych powodzią, zostało wysłane  14 transportów o łącznej 

wadze około 16 ton w skład których wchodziła żywność, woda, chemia, kosmetyki, środki 

czystości, agregaty prądotwórcze, osuszacze, przedłużacze, lampy, wiadra, łopaty, szczotki, 

taczki i karma dla zwierząt. 

 

Mieszkańcom Ukrainy dotkniętym  wojną, Fundacja wysłała 8 transportów o łącznej wadze 

16,5 tony. Transporty zawierały żywność dla niemowląt, sprzęt stomijny, kardiomonitory, 

łóżka szpitalne, żywność dojelitową, płyny do dezynfekcji, opatrunki, strzykawki, chusteczki 

nawilżane, pampersy oraz odzież zimową. 

 

Dla mieszkańców Kamerunu wysłano trzy  kontenery o łącznej wadze 25,5 tony 

Wśród rzeczy przekazanych do Afryki znalazły się stoły operacyjne, fotele ginekologiczne, 

lóżka szpitalne, łóżeczka dla niemowląt, kozetki, wózki inwalidzkie, chodziki, kule 

ortopedyczne, kardiomonitory, urządzenia usg, odzież szpitalna, fartuchy, środki 

opatrunkowe, pieluchy tetrowe, mleko modyfikowane, butelki do karmienia,  mydło, 

strzykawki, maseczki, okulary, piżamy, szlafroki, przyłbice ochronne, płyny do dezynfekcji, 

maści, kremy, sprzęt stomijny, cewniki, worki na mocz, pasty i szczoteczki 

 

Mieszkańcom Libanu fundacja przekazała cztery transporty o łącznej wadze 7,5 tony, wśród 

których znalazły się sprzęty stomijne, wózek inwalidzki, mleko modyfikowane, obłożenia i 

rękawiczki chirurgiczne, żywność specjalnego przeznaczenia, ciśnieniomierze, mydło , pasty 

i szczoteczki   

 

Pozostałe aktywności 

 

W czerwcu i lipcu przeprowadzono Akcję „Opatrunek na Ratunek”. Do udziału w niej 

zaproszono szkoły, przedszkola i rozmaite instytucje z całej Polski. Już po raz 12 Fundacja 

zbierała środki opatrunkowe, które posłużą w misyjnych szpitalach i przychodniach dla 

najbiedniejszych pacjentów.  Zebrano bandaże, plastry, kompresy i płyny do odkażania ran o 

łącznej wadze dwóch ton. A instytucja, która uzbierała najwięcej opatrunków czyli XLVIII 

Liceum Ogólnokształcące im. Edwarda Dembowskiego w Warszawie ma posadzoną w 
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Kamerunie palmę swojego imienia. Pomoc trafi do 43 polskich  misjonarek i misjonarzy, 

którzy prowadzą tam szpitale, przychodnie, sierocińce i szkoły.  

 

W lipcu złożony przez Fundację projekt odniósł zwycięstwo w konkursie w ramach programu 

Polska Pomoc w Ministerstwie Spraw Zagranicznych projektu pomocowego „Modernizacja 

Centrum Leczenia Dzieci Niedożywionych i Edukacji Żywieniowej w Velingara w Senegalu”. 

  

W  Republice Środkowoafrykańskiej odbyły się operacje zaćmy ufundowane przez wiernych 

z  poznańskich parafii. Operacje są przeprowadzane przez jednego z nielicznych w tym 

kraju okulistów doktora Rodrigue Elien. 

Całość przedsięwzięcia odbyła dzięki współpracy z polskim Biskupem Mirosławem Gucwą 

z Republiki Środkowoafrykańskiej oraz świecką misjonarką Ewą Gawin. Z biskupem 

Mirosławem Gucwą Fundacja współpracuje od wielu lat, to właśnie do prowadzonej przez 

niego diecezji jeździli wolontariusze Fundacji by przywracać wzrok. W sierpniu Biskup 

Gucwa odwiedził Fundację i prosił o kolejne wizyty okulistów. Tym razem z uwagi na inne 

zobowiązania zdecydowano sfinansować operacje przeprowadzane przez miejscowego 

lekarza i jego zespół. Pomogli w tym proboszczowie i wierni z trzech poznańskich parafii. 

1. Parafia pw. Nawiedzenia NMP w Poznaniu 

2. Parafia pw. Matki Bożej Pocieszenia w Poznaniu 

3. Parafia pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Poznaniu  

W przeciągu dwóch miesięcy zgromadzono kwotę 50 tys. PLN, które starczyły na 100 

operacji przywracających wzrok. Środki gromadzono na niedzielnych zbiórkach 

przeprowadzanych w kościołach. 

Stałe programy pomocowe 

  

„Leki dla najuboższych” 

Fundacja finansuje leczenie najbiedniejszych pacjentów misyjnych szpitali i przychodni w 

Kamerunie, Burundi, Boliwii, na Madagaskarze, w Kongo i RPA. Misjonarze otrzymali kolejne 

transze dotacji na zakup leków, które pozwoliły bezpłatnie leczyć najuboższych  pacjentów. 

„Adoptuj szkołę” 

To program rozpoczęty w połowie 2014 r., w którym członkowie klubu adopcyjnego 

zobowiązują się wspierać edukację afrykańskich dzieci. Składka członkowska wynosi 100 PLN 

rocznie.  Kwota zgromadzona w ramach tej akcji pomaga w utrzymaniu szkoły podstawowej 

w Abong-Mbang w Kamerunie oraz szkoły w miejscowości Nagoundaye w Republice 

Środkowoafrykańskiej.  

 

Propagowanie wiedzy o działalności misjonarzy i wolontariuszy w krajach Globalnego 

Południa oraz promocja idei bezinteresownej pomocy potrzebującym.  Fundacja Pomocy 

Humanitarnej „Redemptoris Missio” popularyzuje idee pomocy potrzebującym i szerzy 

wiedzę o misjach. Pracownicy i wolontariusze Fundacji dokładają wszelkich starań, aby 
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Fundacja była obecna w mediach. Szczególną uwagę zwraca się na promocję idei misyjnej w 

środowiskach szkolnych i akademickich.  

W 2024 roku odbyły się następujące prezentacje: 

 

01.10.2024 - prezentacja na szkoleniu z wolontariatu w Sandomierzu 

16.10.2024 - prezentacja w Duszpasterstwie Akademickim na św. Rocha 

29.11.2024  - prezentacja podczas wycieczki klasowej z Niepruszewa 

03.12.2024 - wykład u prof. Macieja Cymerysa dla studentów Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

04.12.2024 prezentacja podczas kiermaszu w Szkole Podstawowej im. Jacka Kuronia w 

Poznaniu 

09.12.2024 prezentacja podczas wycieczki klasowej z Poznania 

12.12.2024 wykład w Centrum Biologii Medycznej dla studentów Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

13.12.2024 prezentacja podczas wycieczki klasowej z Piątkowskiej Szkoły Społecznej 

17.12.2024 prezentacja na wizycie studyjnej w Centrum CREO 

 

Obecność Fundacji w mediach tradycyjnych 

O działaniach Fundacji informowały lokalne i ogólnopolskie media. Popularność 

Fundacji w telewizji, radio i prasie była wykorzystana do promocji idei bezinteresownej 

pomocy potrzebującym oraz pomogła w gromadzeniu środków niezbędnych do realizacji 

projektów i programów medycznych. Działania Fundacji były na bieżąco relacjonowane m.in. 

przez:  TVP 1, TVP 3, TVP Polonia, TVP info, Polsat, WTK, TVN, TVN 24, Polsat News, Radio 

Poznań, Radio Maryja, Radio Watykańskie, Radio Afera, MeloRadio, Radio Emaus, Radio Zet, 

Radio Zet Gold,  Przewodnik Katolicki, Głos Wielkopolski, Misyjne Drogi, portal  Misyjne.pl, 

e-poznań.pl, PAP, KAI.  

Działalność wydawnicza 

Wydawnictwa Fundacji mają na celu informowanie Sympatyków Fundacji o jej bieżącej 

działalności, promowanie idei wolontariatu i bezinteresownej pomocy chorym, popularyzację 

wiedzy z zakresu międzynarodowego zdrowia publicznego i medycyny podróży oraz 

zachęcanie szerokiego grona odbiorców do wsparcia prowadzonych działań pomocowych. W 

2024 r. działalność Fundacji zaowocowała wydaniem trzech numerów biuletynu 

informacyjnego „Raport”: nr 104 – 1 marca, nr 105- 1 czerwca, nr 106– 1 września, nr 107  - 1 

grudnia. 

W realizacji działań statutowych Fundacja współpracowała z organizacjami rządowymi i 

pozarządowymi, budowała i rozwijała działania w kraju, angażowała się w inicjatywy 

społeczne oraz rozwijała struktury wewnętrzne. Spośród najważniejszych działań i wydarzeń 

w roku 2024 należy wskazać:   

Współpraca z organizacjami rządowymi i organami państwowymi (w tym wojskowymi).  
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W ramach współpracy z Dowództwem Operacyjnym Rodzajów Sił Zbrojnych organizowane 

były transporty pomocy do Libanu, co pozwoliło Fundacji ograniczać koszty transportu 

pomocy rzeczowej oraz ułatwiło dotarcie do najbardziej potrzebujących beneficjentów.  

Wśród organizacji współpracujących z Fundacją w 2024 roku znalazła się również Rządowa 

Agencja Rezerw Strategicznych. 

Fundacja znalazła się w gronie laureatów w konkursie organizowanym przez Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych „Polska Pomoc Rozwojowa 2024”.  

Fundacja realizowała projekt Korpusu Solidarności w ramach Narodowego Instytutu 

Wolności. Projekt Fundacji „Wolontariat to moje cardio” potrwa przez kolejne dwa lata i 

zapewni rozwój wolontariatu. Projekt zakłada organizację szeregu działań integracyjnych i 

warsztatów rozwojowych dla wolontariuszy. W drugiej połowie 2024 roku Fundacja w 

ramach programu „Wolontariat to moje cardio” sfinansowała 23 minigranty na łączną kwotę 

ok 15 tys złotych. Wolontariusze podejmowali działania skierowane zarówno do dzieci i 

młodzieży jak i seniorów. 

Wśród zrealizowanych działań były warsztaty malarskie zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Amazonka, warsztaty plastyczne i muzyczne dla uczniów szkół 

podstawowych. Spotkanie z alpakami i koncerty dla seniorów z dziennych domów opieki i z 

DPS. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, partnerami biznesowymi i innymi. 

Realizacja bieżących działań Fundacji oraz planowanie i wdrażanie strategicznych działań 

rozwojowych wiązało się ze współpracą z partnerami z różnych sektorów. Wśród 

priorytetowych działań Fundacji znalazło się nawiązanie relacji z partnerami biznesowymi w 

ramach społecznej odpowiedzialności biznesu.  

Fundacja zorganizowała coroczny Koncert Charytatywny, który został uświetniony 

występem Reprezentacyjnej Orkiestry Sił Powietrznych. 

Fundacja współpracowała z Centrum Formacji Misyjnej, a jej pracownicy wzięli udział w 

zjeździe misjonarzy i szkoleniu z funkcjonariuszami jednostki specjalnej „Grom”. Na miejscu 

prezes Fundacji przeprowadziła wzorem lat poprzednich prezentację działań Fundacji oraz 

przedstawiła misjonarzom możliwości współpracy z Fundacją 

Fundacja kontynuowała współpracę z firmą Amazon.pl dotyczącą wolontariatu 

pracowniczego oraz firmą Aquanet i Roz-Kop, której pracownicy i pomagali w spakowaniu 

kontenera do Kamerunu.  

 

 

W 2024r. Fundacja rozpoczęła współpracę z Uniwersytetami Trzeciego Wieku. Studenci 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku włączyli się w działania Fundacji „Redemptoris Missio” na 

zasadzie wolontariatu. Taki wolontariat niesie korzyści zarówno dla organizacji, jak i dla 

samych seniorów. W przyszłym roku Fundacja chce nawiązać szerszą współpracę z seniorami 

i aktywnie włączyć ich w działania Fundacji w ramach dotacji z rządowego programu NIW-

CRSO  Wow w NGO 2024. 
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W drugiej połowie 2024 roku Fundacja Pomocy Humanitarnej  „Redemptoris Missio” 

ukończyła  remont, modernizację oraz doposażenie Centrum Leczenia Dzieci 

Niedożywionych i Edukacji Żywieniowej w Velingarze w Senegalu. Projekt realizowany 

został zrealizowany w ramach programu Polska Pomoc 2024  Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych RP. Centrum powstało ponad 28 lat temu z inicjatywy Sióstr Boromeuszek 

pracujących w Velingarze. Na początku w ośrodku mieściło się zaledwie 12 łóżek szpitalnych. 

Z biegiem czasu władze regionu zaczęły dostrzegać ogromną wartość pomocy świadczonej 

przez pracujące w Centrum polskie misjonarki. W chwili obecnej w Centrum liczy 48 łóżek 

szpitalnych plus 12 łóżek na intensywnej terapii. Ośrodek ma pod swoją opieką dzieci do lat 

5 wraz z matkami, które wymagają hospitalizacji lub opieki ambulatoryjnej z powodu 

niedożywienia. Dzieci wymagające hospitalizacji przebywają w Centrum nawet do trzech 

miesięcy, w tym czasie matki uczestniczą w zajęciach edukacyjnych z zakresu właściwej 

opieki nad dziećmi, zwłaszcza w zakresie odpowiedniego żywienia i higieny. W 2021 roku 

dzięki środkom z programu Polska Pomoc Rozwojowa został przeprowadzony przez 

Fundację generalny remont budynków szpitalnych. W wyremontowanych budynkach 

mieszczą się sale dla chorych, łazienki oraz pokoje dla personelu. Obecnie został zrealizowany 

remont kuchni ze spiżarnią. Ze względu na profil działalności ośrodka kuchnia i spiżarnia 

muszą spełniać najwyższe wymogi sanitarne oraz wyposażone być w sprzęt pozwalający na 

szkolenie matek dzieci przebywających w ośrodku w zakresie żywienia dzieci i niemowląt. 

Drugim budynkiem poddanym modernizacji była przychodnia. W związku ze zwiększoną 

liczbą pacjentów potrzebne było dobudowanie drugiego gabinetu oraz poczekalni dla 

pacjentów. Poza pracami remontowo-modernizacyjnymi w ramach projektu zorganizowany 

został wyjazd zespołu medycznego; dr. Marcina Orłowskiego oraz pielęgniarki Sylwii 

Chodyniak-Samulskiej, który wspomógł w pracy miejscowy personel medyczny oraz 

przeprowadził szkolenia z zakresu nowoczesnych metod diagnostycznych.  

Wolontariat w Fundacji Redemptoris Missio  

Wolontariusze przepracowali nieodpłatnie 2631 godzin na rzecz realizacji celów Fundacji 

pomagając w Centrum Wolontariatu Fundacji oraz włączając się w działania promocyjne i 

informacyjne organizacji.   


